25 ¶ Y es mas sin duda quando autho-
ritas Curie interuenerit, como en este caso, que se hi-
zo, en virtud de la executoria de Seuilla, y de los
autos, que en contradictorio juicio se proueyeron,
en que mandó proseguir en la venta de los bienes
de Iuan Antonio de Alcaçar, vt considerat D. Fran-
cisc. Hieron. de Leon, tom. 1. decis. 70. n. 8. & 11.
vbi multas decisiones illius Senatus refert in tom. 2. de-
cis. 167. num. 1. 2. & seqq.

26 ¶ Porq̃ no pudiendose tener la venta
por volūtaria, si no necessaria la hipoteca, ni aun el
vicio del litigio le puede perjudicar al cōprador, ex
l. alienationes 1. 3. ff. familie hæriscūda, ibi: Et alienatio-
nes enim post iudicium acceptum interdixta sunt, dunt a-
xat voluntariè, non que vetustiore m causam, & origine m
iuris habent necessariam, l. 1. ff. de fundo dotali, & sic in
terminis tenent D. Gregor. Lopez in l. 14. tit. 1. 3.
part. 5. §. los. fin. ibi: Et intellige si mota lite vendat, vt sa-
tisfaciat creditoribus, & re vera pretiū soluat, quia
tūm liberatur pignus, & videndus Zauall. commun.
tom. 3. quæst. 820. á num. 9. ibi: Vltimo pro complemen-
to huius quæstionis, & pro declaratione, & limitatione
præcedentis opinionis est animaduertendum, quod si debi-
tor non ex libera voluntate fundum alienauerit, sed ex
causa necessaria iudiciali propter aliquod debitiū, ab ipso
contractum præcepto iudicis ad petitionem creditorum,
bona alienentur, tunc emptores horum bonorum sunt
securi.

27 ¶ Y auendolo fundado propone vn
caso bien particular, que a el le sucediò, en que vna
muger auia executado en bienes de su marido, des-
pues por vn executor se vendieron, para pagar a
su Magestad, y a otros acreedores, y aunque aqui
auia no solo hipoteca, si no el vicio del litigio, que
necandose inquietar al comprador, dize, que le de-

fendió, y se pronunció en su favor, assi por el inferior, como despues en el Consejo Real, vt ex verbis ipsius patet; ibi.

28 ¶ Et licet videtur venditio litigiosa quasi lite pendente facta, tamen quia alienatio non fuit voluntaria, sed necessaria, de mandato iudicis, & pecunia fuit soluta Regi, & alijs creditoribus, defendi, pignus fuisse liberatū ab hypotheca dotali, & executionem in eo factam fuisse nulam, & ita fuit iudicatum per iudicem ordinarium huius civitatis, & postea in SUPREMO REGIS CONSILIO sententia fuit confirmata; quod est valde singulare, & quotidianum, & menti tenendum.

29 ¶ Et idem copiosissimè fundat ipse Zauall. in tract. de cognit. per viam violentiæ, 2. part. quæst. 16. à num. 37. en donde haze mencion de la misma decission, y en el 39. Quod tūm pignus liberatū, & creditor non potest reddere ad hypothecam, licet postea appareant alij creditores anteriores.

30 ¶ Y aun que en el numero 40. dize q̄ en otro caso que despues succedió, el Iuez Ordinario determinó en contra, afirma, q̄ no alcançava en que se pudo fundar, y que esperava, que en la Real Chancilleria de Valladolid se auia de reuocar, assi por los fundamentos referidos, como por que el comprador auia sido vna cofradia de Nuestra Señora, cuius bona in opera pia & elemosinis erogauerunt (como se haze de todas las rentas de la Capilla de la Anunciacion, que se consumen en dotes de huérfanas pobres.)

31 ¶ Ibi: Sed cum hæc causa ad dictam regalem Audienciam sit deboluta, vbi iudices omnes integerimi sunt, spero, sententiam reuocandam fore, maxime, quia emptor fuit confraternitas VIRGINIS MARIE huius civitatis, cuius bona in opera pia, & elemosinis erogantur, & sic cautius est causa consideranda, cum summa sit ratio; que pro religione facit, vt in l. fin ff. de relig. & sumptib. fin. in cuius fauore in dubio est iudicandum.

32 ¶ Y lo mismo funda con grandissimos fundamentos Petrus Surd. decis. 266. à num. 3. ad medium, & sequentib. vbi sic decisum, & procedere

dere, non solum respectu actionis personalis, sed etiã hypothecariæ, vt in num. 6. ibi: *Et quamuis dict. iura loquantur indistincte, tamen procedunt non solum respectu personalis actionis, sed etiã hypothecaria, quia ea quoque extinguitur;* & quã plurimã iura, & auctoritates refert en comprobacion de aq̃esta resolucion, idẽ Fontanell. *de pact. nupt. tom. 2. claus. 5. glos. 8. part. 8. à num. 50. & sequent. & præcipuè n. 51. ad finem;* vbi vtitur notabilibus verbis:

33 ¶ De que se sigue, que el dicho Licenciado don Pedro Tribiño, ni su muger, no pueden tener ni tienen derecho alguno contra las dichas casas, por auerle extinguido, y espirado la hipoteca con la venta que se le hizo a la Capilla, y asì quando pueda tener algun recurso, ha de ser solamente contra los acreedores a quien se pagò el precio que se diò por ellas, quæ succedit loco rei, vt probatur ex text. *notabili in l. ob causam, C. de euictionib. ibi; Si ob causam iudicati pignora capta sunt ex eius auctoritate, cui percipiendi ius fuit, eaque de quibus completeris tu mercatus est: frustra ab ea, quæ condemnata est, vel quæ in eius locum successerit eorum refertur questio; quandoquidem, & si euictio eorum ab alio subsequuta fuerit, aduersus eos debuiſet dari actionem; quibus præij solutio proficit re et isimè responsum est.*

34 ¶ Et concludunt Bald. *in Auth. eiqui, column. fin. vers. Sed quid si fuerit processum;* Alberic. *in l. fulſimins, vers. Aut erat tutus, ff. ex quibus caus. in poss. eat. D. Francisc. Hieron. de Leon decis. 167. lib. 2. num. 4. vers. 2. & tom. 1. decis. 70. num. 8. & 9. Surd. decis. 306. per tot. Guzman de euictionib. quæst. 34. num. 39. Fontan. de pact. nupt. tom. 2. claus. 5. glos. 8. part. 8. à num. 48. & sequentibus;* vbi multos refert, & notabiles decisiones illius Senatus, y en el numero 50. etiam si pecunia, quæ soluta fuit fuisset deperdita, & non consumpta in soluendis creditibus. *Et in num. 51. ait: Quod in illo Senatu habetur pro indubitato referens decisiones, vbi sic decisum fuit. Et concludit: Quod contrarium fuisset nimis perniciosum contra publicam utilitatem, & non fuisset, qui velet accedere ad publicas venditiones.*

35 ¶ Quod etiam sequitur Antonius Faber in suo *C. tit. de author. iud. possid. diffinit. 4. & diffinit. 14. vbi ait:*

ait; Quod facile retractare publicas venditiones, non solum esse iniquum, sed etiam esse pernitiosum, & in tit. de distract. pign. diffinit. 29. quod eo solo, quod emptor pretium soluerit, vel deponerit in iussu Iudicis securum remaneret.

36 ¶ Y lo mismo Zauall. in dict. allegata questione 16. in tractat. per viam violent. num. 39. ibi: Et sic mirum si emptor rei securus sit, licet postea appareant alij creditores anteriores, qui non habent recursum contra emptorem, sed ad pretium rei vendita. Carleb. de iudic. lib. 1. tit. 3. dict. disput. 22. num. 12. Ubi quamuis sit prior creditor, qui postea venit ad iudicium.

37 ¶ Et post alios quam plurimos, quos breuitatis causa omittimus, Vicent. de Franch. decis. 120. à num. 8. ibi: Item, quod est fortius, quia facta venditione virtute sententiae praedictae si postea in appellatione reus vincit, non datur ei actio contra legitimum emptorem ad relaxationem rei, sed tantum conditio ad pretium. Et concludit: Non debet enim tanta solemnitas vitari, & tolli; pnes que dixera si vera Vicent. de Franch. q̄ despues de tantas solemnidades, tantos pregones, y executorias de la Audiencia de Seuilla, que se quisiera despojar a la Capilla de las dichas casas, & non solum in dict. decis. sed in 660. pone el mismo caso, y concluye lo mismo.

38 ¶ Y sin referir ninguno de los Doctores citados Cancer. variar. lib. 2. tit. 7. de restit. spoliat. nu. 18. ibi: Illud tamen scias, talia publica proclamata multum prodesse illis, qui rem publice factis dictis proclamationibus emunt, quia est certum; saltem in pretio per eos soluto debere seruari indemnes, nec Curiae auctoritate decipiant; & quod magis est, que cō Boer. Bosi. & Ioseph. Ludouic. tiene lo mismo, aunq̄ la cosa q̄ se vendiese fuesset hurtada, quod est multum notabile, que todos son lugares tan indiuiduales para este proposito, que parece que con solo ellos pudiera esta parte esperar muy buen successo.

39 ¶ Y assi de ninguna fuerte puede obstar a la Capilla la defensa vnica, con que pretende excluir todo lo susodicho el Licenciado don Pedro Tribiño, videlicet, el no auerle citado al possedor que era entonces del dicho vinculo, por dezir, q̄ no basta, ni perjudica al acreedor la citacion general,

seù per proclama, mayormente, siendo cierto, como pareció que lo era, por las alegaciones que hizo Iuan Bautista de Herreia diciendo, que el interessado en los bienes de Francisco Martinez era don Francisco Francisco Martinez su sobrino, vt videtur prouari ex text. in di. l. si eo tempore, C. de remis. pig. Et tenent Cabalc. 1. part. decis. 17. à num. 37. Cancer. lib. 2. variar. di. cap. 7. à num. 14. Amato variar. resolut. 9. à nu. 5. & seqq. & cum alijs C. Salgad. in labyrint. credit. 1. part. cap. 1. à nu. 38. & sequentibus.